

# ALLEGATO "C"

**Comune di CARBONIA**

Provincia di CI

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** ATTIVITA' DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO DEL PATRIMONIO COMUNALE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CARBONIA

**CANTIERE:** GRANDE MINIERA SERBARIU , CARBONIA (CI)

CARBONIA, 21/03/2013

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

(DIRIGENTE PORCEDDA GIAMPAOLO)

*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

(DIRIGENTE PORCEDDA GIAMPAOLO)

**DIRIGENTE PORCEDDA GIAMPAOLO**

P.ZZA ROMA

09013 CARBONIA (\$EMPTY\_CSP\_08\$)

Tel.: \$EMPTY\_CSP\_09\$ - Fax: \$EMPTY\_CSP\_10\$

E-Mail: \$EMPTY\_CSP\_11\$

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S0018	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densita', peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore S0018 arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori					120,00 100,00		
	SOMMANO m					220,00	2,56	563,20
2 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,27	4,54
3 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.	6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO n.*mesi					120,00	7,74	928,80
4 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato,conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio.	6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO n.*mesi					120,00	2,70	324,00
5 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile.	6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO cad.*mesi					120,00	0,81	97,20
6 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utli per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO n.*mesi					48,00	0,51	24,48
7 07.30.040.00 1	Elmetto protettivo in polipropilene autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aerazione otturabili, conforme alle norme vigenti ; peso: g 230; costo mensile.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO cad.*mesi					48,00	1,93	92,64
8 S0099	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'034,86

